## Quartus

Proiiceq; in fluctus animal cælestibus autem  
 Extremas reddes partes atq; igne cremabis;  
 Quod superest propone tibi/dapibusq; reserua  
 Sudet odoratis crassisq; uaporibus aer  
 Deinde hoc appolinis oraculū exponit dīces/cū igitur & terrestres & ifenrii dīi sint oī  
 bus istis atras quadrupedes offerēdas iubet. Modus aut̄ differt/nā terrestribus quidē  
 super aras/infernī aut̄ in fouēs mactādas esse hostias præcipit. Aereris autē uolatilia  
 dicit offerenda corporib; holocaustis & sanguine ad aram circūducto/uolatilia etiā  
 marinis sed uina in fluctus proiicere mandat/ita omnibus dīis præter quā terrestribus  
 uolatilia imolarī possūt. Sed marinis solūmodo nigri coloris uolatilia/quare cæteris al  
 ba offerēda sunt. Cælestibus uero & xtereis bestiarū quas albas esse uult extremitates  
 ait cōseruandas reliquas autē ptes comedēdas. Ex his.n.solūmodo comedere oportet/  
 ex aliis uero minime/ita quadrupedes & terrestres terrestribus sacrificanda sunt/simili  
 nāq; simile gaudet. Ouis porro terrestre aīal ē & iccīrco cererī gratissimū/atra uero qā  
 & terra naturaliter tenebrosa. Tres aut̄ simul qm̄ terrestris corporis tria sunt symbola  
 & sup aras terrestribus qm̄ super terrā uersantur. Cæteris uero dīis iccīrco uolatilia sūt  
 offerēda/ qm̄ uniuersi mouēt/in motu enī semp maris aqua est/cuius atræ sūt hostiae/  
 quoniā & cæruleus color aquar̄. Alba uero aeris/lucis enī receptiuus aer ē. Cælestib; autē atq; xthereis extremitates dat cōsecrandas quoniā leuiores reliquo corpore sunt/  
 quorū sacrificiis cōmunicare oportet/quia cū alii dīi arcere mala soleāt/ cælestes bona  
 nobis largiūtur. Hæc mirabilis ille philosophus in librīs responsorū conscripsit.

**C**Redargutio prædictorum ipsius Porphyrii. Capitulum Quintum.

Ge iam uideamus quemadmodum contraria omnino in eo libro posuit: quē  
 a de abstinenō a carnis animalium conscripsit. Ibi enim primum nihil sacrifici  
 candum. neq; incendendum censer/deinde opiniones aliorum reprobat affe  
 tens nō esse deos illos qui caede animalium gaudent. Scelestissimam enim esse bruto  
 rum etiam animalium cædem & abominabile non solum deo primo/uerum etiam ce  
 lestibus & diuinis virtutibus. Ita apollinem suum redarguit. qui etiam cælestibus ani  
 malia esse offerenda responsionis suis iussit. Theophrasti quoq; auctoritate utitur/cui  
 placuisse ostendit nō dīis sed dæmonib; dumtaxat esse sacrificandum. Quare si quis  
 Theophrasti & huīus ratione acquiescit appollo etiam ipse non deus erit/sed dæmon  
 cæteriq; omnes quos deos gentilitas ducit/quibus ubiq; animalia immolantur/ dæmo  
 nes erunt & dæmones perniciosissimi. Nam si cædes & immolatio hæc animalium sce  
 leris & abominationis secundum ipsum plenissima est/quomodo erunt boni qui hac  
 re summopere gaudent? Q uod si non solum animalia/uerū etiam crudelitatis cumulo  
 homines etiā mactari offerriq; sibi cupiunt/quomodo apertissime scelesti & in huma  
 ni nō erūt/nihilq; aliud q; pniciōfissimi dæmones? aut quomodo iū nos accusabimur/  
 qui omnino impium esse putamus sanctissimum dei appellationē atq; uenerationē in  
 mundis sp̄ritibus attribuere. Solum enim creatorem illum omnī deum adorare didi  
 cimus nihil terrenum & mortuum/sed integratem animi & castimoniam corporis re  
 ectam scientiam & ardentiissimam fidem afferentes/quam ad extremum usq; sp̄ritū in  
 temerata auxilio saluatoris seruabimus. Sed uideamus quib; ostendit rationibus nec  
 deo nec diuinis virtutibus terrenum aliquid offerendum aut incendendum esse. Aliena  
 enim hæc ait ab omni sunt pietate/nihil enī materiale inueniri potest quod in materiali  
 deo non sit obscenum/iccīrco neq; oratio ei quæ uoce ppherat cōuenit/sed nec iterio  
 oratio si aīe uitio contaminatur. Silentio aut̄ sancto & cogitatiōe integra ab oīq; mor

bo remota eū colimus/sic illi & cōiungimur & similes ut possibile hominī ē efficiuntur/  
 mundissimā ueritatē quasi sacrā hostiā ei offerētes/ita hymnis deū laudamus/ita salutē  
 ac impossibilitatē animi requiriūt. Sacrificiū.n.deo est alienae ab oī uitio mentis spe-  
 culatio/uirtutibus autē quæ circa ipsum sunt diisq; intelligibilibus hymnos oratiōe of-  
 ferre possumus. Primitias.n.offerre oēs solēt earū rerū quas accēperūt & quibus alit  
 & cōtinetur substantia nostra. Quemadmodū igitur agricola fructū primitias offert/  
 sic hoīes oportet mundæ inuentionem mentis intelligentiis offerre gratias agētes quia  
 hæc nobis tribuerint/& quia nos menteq; nostrā speculatione sua cōtineat atq; nutri-  
 ant iuuantes/cōsidentes/& salutē nos nostrā reducētes. Hæc Porphyrius quibus simi-  
 lia in libro de sacrificiis de primo ac magno deo Thyaneus ille apollini⁹ cōscripsit. Sic  
 ergo inquit maxime decentem aliquis curā de rebus diuinis suscipiet propitiūq; habe-  
 bit deū si deo primo qui unus est & ab aliis oībus separatus post quē longo interuallo  
 reliquī cognoscuntur/nullo modo sacrificet nec ignē incēdat nec sensibiliū ei aliquit of-  
 ferat/nullius ei rei eget nō dico a nobis/sed ab intelligentiis ipsis. Nō est aut in terris nec  
 in aere quicq; cui nō insit aliqua obscenitas. Meliorē igitur ac superiorē rationē atq; ora-  
 tionem ei offerre debemus. Sic aut appello eā quæ nō ore pfertur quæ illi offerenda ē.  
 Nam ab optimo atq; pulcherrimo rerū omniū peroptimū similiter atq; pulcherrimū  
 omniū bonorū nostrorū. Intellectus uero hīc est organo nō indigēs bona nobis petē-  
 da sūt Sic Apollinus: Sed Porphyriū rursus Theophrasti testimonio utēte audiam⁹.  
 Gliscente pauli⁹ per inquit iniuitate animaliū crudelis immolatio suscepta est/a deoq;  
 creuit ut ad cacumen iam maledictionis peruentū sit iugulatis hominibus & sanguine  
 aris humano cruentatis Ita dæmones cōcitatū iustas penas sumperūt. Alii nāq; homi-  
 num omnino impiū facti sunt nullos deos colētes.alii malos deos uenerātur/quos hu-  
 mana meliores natura nō putant.Nō ergo animalia imolanda sunt/sed illa que imola-  
 ta nihil omniuo ulli officiūt. Innocens.n.imolatio atq; sancta penitus esse debet. Si ue-  
 ro quispiā obiūciet ita usui nostro animalia diuinitus esse cōcessa quēadmodū & fruges  
 terræ sciat animalibus cæsis nō nihil noxæ cōmitti. Priuant .n.aīa uiolēter nō ego sacri-  
 ficanda præsertim cum ut ipso nomine ostendit res sacra sit facer autē homo est qui  
 ex alieno gratias refert. Nec enim fruges si aliunde pūim accēperis offerre fas est. Nō  
 enim alioz iniuria deus placat q; si ablatae fruges offerendæ nō sunt/multo minus ani-  
 malia uī aīa inde ablata offerēda sunt præsertim cū aīa multo nobilior frugibus sit/qua  
 qui aīalīa priuat magnopere peccat. Præterea si primitias quasdā ex animalibus diis of-  
 ferrimus cuius rei gratia id facimus: ut& honoris: quīsnā honor hīc potest esse qui ab  
 iniuria originē trahit: an potius dedecoris & uituperationis? Nō possumus quippe ne-  
 gare nō iniuste agere eū animalia nihil iniuriā interficimus. Sed neq; hac uīa gratiæ  
 diis referendæ sunt.Q uī enim beneficīi gratiam retribuit non maleficio id peragit. Nō  
 enim magis retribuere uidebitur q; si rē a uīcīis raptā in gratiā & honorē retribueret  
 sed neq; gratia impetrandi cuiusdam boni. Nam qui alterū lādendo exorare deum pu-  
 tāt/iſingratum se futurum ostendit. Q uare nec spe futuri beneficīi animalia immolan-  
 da sunt præsertim cum non sit possibile ita hæc agere ut deum lateant. Si ergo re alicuius  
 causa immolandum est/nullius autem rei gratia id faciendum ostēditur. Relinquit  
 profecto nequaq; immolandum esse/& maxime cum nulla redii indigeant/sed ani-  
 mum hominī respiciant illudq; sibi sanctissimum sacrificium sit rectam de his ipsis &  
 de reliquis rebus habere sentētiā. Mens igitur sancta & anima omnis passionis expers  
 optimæ primitiæ deo sunt. Aperte igitur omnibus his iuxta summos græcorū philoso-  
 phos patet nullo animantium litari posse/iniustumq; ac obscenum esse cede animaliū